ПРОЕКТ
ПРИКАЗ
от «     » _________ 2024 года                                                               № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________
О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 30 декабря 2022 года № 1.3-01-21
«Об утверждении нормативных затрат и требований к закупаемым
 отдельным видам товаров, работ, услуг на обеспечение функций
Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция»

В соответствии с постановлением Ленинградской области от 18.07.2023 № 502 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 сентября 2015 года № 352 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, включая соответственно подведомственные казенные учреждения» приказываю:
1. Внести в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 30 декабря 2022 года № 1.3-01-21 «Об утверждении нормативных затрат и требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг на обеспечение функций Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «до 31 декабря 2022 года включительно» исключить;

- строку 3 пункта 2.2 приложения № 1 (Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного Комитету государственного экологического надзора Ленинградской области Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция») изложить в следующей редакции:

«
	Многофункциональное устройство (тип 1) <*>
	не более 1 единицы в расчете на один кабинет, где находится не более 3 работников, или 1 единица на каждых 3 работников
	не более 25000 руб. за 1 единицу
	не более 18 картриджей/тонеров для 1 единицы

»;

- строку 2 пункта 2.4 приложения № 1 (Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного Комитету государственного экологического надзора Ленинградской области Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция») изложить в следующей редакции:

«
	Лазерный компакт-диск для многократной записи (CD-RW)
	не более 200 штук на учреждение ежегодно
	не более 54 руб. за 1 единицу

»;
- таблицу в подпункте 2.6.1 приложения № 1 (Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного Комитету государственного экологического надзора Ленинградской области Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция») изложить в следующей редакции:

«
	Количество
	Цена и мощность

	не более 1 единицы на учреждение
	не более 2800000 руб. и не более 150 лошадиных сил

	не более 3 единиц на учреждение
	не более 2500000 руб. и не более 150 лошадиных сил

	не более 20 единиц на учреждение
	не более 2300000 р уб. и не более 150 лошадиных сил

»;
- приложения № 1 (Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного Комитету государственного экологического надзора Ленинградской области Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция») дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Нормативы обеспечения деятельности Учреждения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (СИЗ)  для нужд Испытательной лаборатории:
	Вид СИЗ  для нужд Испытательной лаборатории
	Количество СИЗ  для нужд Испытательной лаборатории
	Цена приобретения единицы

	Одежда специальная для защиты от общих производственных загрязнений (халат, костюм, в том числе отдельными предметами: куртка, брюки, полукомбинезон)
	1 комплект
	не более 4100 рублей за 1 единицу

	Фартук из полимерных материалов с нагрудником
	дежурный
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты рук от общих производственных загрязнений (перчатки резиновые или из полимерных материалов, перчатки с точечным покрытием )
	24 пары
	не более 100 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты глаз и лица от химических факторов (очки закрытого или открытого типа)
	1 пара
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующие (противоаэрозольные и противоаэрозольные с дополнительной защитой от газов и паров средства индивидуальной защиты органов дыхания с фильтрующей лицевой частью - фильтрующие полумаски, респиратор)
	1 шт.
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты головы: головные уборы для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий (колпак, косынка, берет)
	1 шт.
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Обувь специальная для защиты от общих производственных загрязнений
	1 пара
	не более 3500 рублей за 1 единицу

	Одежда специальная для защиты от нетоксичной пыли (костюм, в том числе с головным убором)
	1 шт.
	не более 3000 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты рук для защиты от воды и растворов нетоксичных веществ (перчатки, рукавицы водонепрницаемые)
	6 пар
	не более 300 рублей за 1 единицу

	Одежда специальная для защиты от пониженных температур и ветра (костюм, в том числе отдельными предметами: куртка, брюки, полукомбинезон, жилет)
	1 комплект
	не более 11000 рублей за 1 единицу

	Одежда специальная для защиты от воды (плащ, ветровка штормовка или куртка-накидка)
	1 шт. на 2 года
	не более 2000 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты рук для защиты от механических воздействий (проколов, порезов) (рукавицы, перчатки)
	12 пар
	не более 300 рублей за 1 единицу

	Средства индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующие (противоаэрозольные и противоаэрозольные с дополнительной защитой от газов и паров средства индивидуальной защиты органов дыхания с фильтрующей лицевой частью - фильтрующие полумаски, респиратор)
	1 шт.
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Обувь специальная для защиты от скольжения (ботинки, сапоги, полуботинки полусапоги, полуботинки с перфорацией)

Обувь специальная для защиты от механических воздействий (ударов в носочной части, проколов, порезов) (ботинки, сапоги, полуботинки, полусапоги)
	1 пара на 1 год

1 пара на 1 год
	не более 5500 рублей за 1 единицу

	Пояс предохранительный, его составные части и комплектующие к нему, привязи страховочные (канат страховочный)
	Определяется документами изготовителя
	не более 2000 рублей за 1 единицу

	Спасательный жилет
	Определяется документами изготовителя
	не более 2000 рублей за 1 единицу

»;

- приложения № 1 (Нормативные затраты на обеспечение функций подведомственного Комитету государственного экологического надзора Ленинградской области Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Ленинградская областная экологическая милиция») дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Нормативы обеспечения деятельности Учреждения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты (СИЗ)  для нужд Учреждения:

	Вид СИЗ  для нужд учреждения
	Количество СИЗ  для нужд Испытательной лаборатории
	Цена приобретения единицы

	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий (в том числе отдельными предметами: куртка, брюки, полукомбинезон
	1 шт. на 2 года
	не более 4100 рублей за 1 единицу

	Костюм для защиты от воды
	1 шт. на 2 года
	не более 3500 рублей за 1 единицу

	Обувь специальная кожаная и из других материалов для защиты от механических воздействий (ударов, проколов, порезов
	1 пара на 2 года
	не более 7500 рублей за 1 единицу

	Сапоги специальные резиновые формовые, защищающие от воды, нефтяных масел и механических воздействий
	1 пара на 2 года
	не более 4000 рублей за 1 единицу

	Каска защитная
	1 шт. на 2 года
	не более 500 рублей за 1 единицу

	Изделия трикотажные перчаточные
	6 пар
	не более 100 рублей за 1 единицу

	Перчатки/рукавицы  для защиты от пониженных температур из различных материалов
	6 пар
	не более 1000 рублей за 1 единицу

	Костюм для защиты от пониженных температур
	1 шт. на 2 года
	не более 11000 рублей за 1 единицу

	Комбинезон для защиты от пониженных температур (термобелье)
	1 шт. на 3 года
	не более 1500 рублей за 1 единицу

	Обувь специальная кожаная и из других материалов для защиты от пониженных температур
	1 пара на 2 года
	не более 7500 рублей за 1 единицу

	Головной убор для защиты от пониженных температур
	1 шт. на 2 года
	не более 1500 рублей за 1 единицу

	Очки защитные
	до износа
	не более 1000 рублей за 1 единицу

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                          Р.Э. Агаева